
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Guarnaschelli Roberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 855      DEL 22/05/2025

OGGETTO: PRESA D`ATTO DELLA LIQUIDAZIONE DELLE FATTURE RELATIVE ALLA

CASA  DELLA  COMUNITA`  DI  GAVIRATE,  FINANZIATO  DALL`UNIONE

EUROPEA FONDI NEXTGENERATION EU - PNRR MISSIONE 6 COMPONENTE

1-  1.1  (M6C1  |1.1)  CASE  DELLA  COMUNITA`  E  PRESA  IN CARICO  DELLA

PERSONA. CUP: H57H22000800002.      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



OGGETTO: PRESA D`ATTO DELLA LIQUIDAZIONE DELLE FATTURE RELATIVE ALLA

CASA DELLA COMUNITA` DI GAVIRATE, FINANZIATO DALL`UNIONE EU­

ROPEA FONDI NEXTGENERATION EU - PNRR MISSIONE 6 COMPONENTE 1-

1.1 (M6C1 |1.1) CASE DELLA COMUNITA` E PRESA IN CARICO DELLA PERSO­

NA. CUP: H57H22000800002.  

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di­

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025 “Assegnazione dei budget per l’anno 2025 a seguito dell’adozione del BPE 

2025”;

richiamati:

- la deliberazione n. 322 del 20.5.2021 con la quale è stato affidato l`incarico di Direttore del­

la  struttura complessa  Tecnico Patrimoniale,  all’Ing.  Roberto Guarnaschelli,  a far tempo 

dall’1.7.2021;

- l’atto di delega prot. n. 0000791 del 04.01.2024 con il quale il Direttore Generale dell’ASST 

dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che impe­

gnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente determi­

nazione;

visti e richiamati:

- la D.G.R. XI/5161/2021 del 2.08.2021:“Programma Regionale straordinario investimenti in  

sanità – ulteriori  determinazioni  conseguenti  alla  Deliberazione di  Giunta Regionale  n.  

XI/4386/2021 e stanziamento contributi – II provvedimento”;

- la  D.G.R.  XI/5373/2021  del  11.10.2021:“Attuazione  del  piano  nazionale  di  ripresa  e  

resilienza  -  missione  6c1:  reti  di  prossimità,  strutture  e  telemedicina  per  l'assistenza  

sanitaria territoriale – definizione del quadro programmatorio e approvazione della fase n.  

1: identificazione delle strutture idonee di proprietà del servizio socio sanitario regionale”;

- la D.G.R. XI/6080/2022 del 7.03.2022 “Modifica delle tabelle di cui all’allegato alla DGR 

n.  XI/5723  del  15.12.2021  ulteriori  determinazioni  in  merito  all’attuazione  del  piano  

nazionale di ripresa e resilienza - missione 6c1: reti di prossimità, strutture e telemedicina  

per l'assistenza sanitaria territoriale – localizzazione dei terreni e degli immobili destinati  

alla  realizzazione  di  case  di  comunità,  ospedali  di  comunità  e  centrali  operative  

territoriali”;

- la  D.G.R.  n.  XI/6426  del  23.05.2022  “Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  PNRR  

Missione  6  component  1  e  component  2  e  PNC  –  approvazione  del  Piano  Operativo  

Regionale  (POR)  e  contestuale  individuazione  degli  interventi,  con  ripartizione  delle  

corrispondenti quote di finanziamento PNRR/PNC - individuazione dei soggetti  attuatori  

esterni”;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



- la D.G.R. XI/6760/2022 del 25.07.2022:  “Approvazione del modello organizzativo e dei  

criteri  di  accreditamento  per  l'applicazione  del  decreto  23  maggio  2022,  n.  77  

“Regolamento recante la definizione di modelli e standard per lo sviluppo dell'assistenza  

territoriale nel servizio sanitario nazionale”;
- il D.D.G.W.  n. 11697 del 04/08/2022 di assegnazione ed impegno di € 17.480.575,00 di cui  

alla D.G.R. n. XI/6426/2022 (Centrali Operative Territoriali);

- il D.D.G.W.  n. 11389 del 01/08/2022 di assegnazione ed impegno di € 277.202.874,00 di  

cui alla D.G.R. n.XI/6426/2022 (Case della Comunità);

- il D.D.G.W.  n. 11696 del 04/08/2022 di assegnazione ed impegno di € 151.201.659,00 di  

cui alla D.G.R. n.XI/6426/2022 (Ospedali di Comunità);

preso atto della documentazione necessaria a comprova dello stato di avanzamento degli interventi;

premesso che sono state ricevute le fatture elettroniche relative al seguente intervento interamente 
finanziato con fondi PNRR dell'Unione Europea Next Generation EU:

 “CASA DELLA COMUNITA’ DI GAVIRATE” Missione 6 C1 1.1 (M6C1 |1.1)  CASE 
DELLA COMUNITÀ E PRESA IN CARICO DELLA PERSONA

CASA DELLA COMUNITA` DI GAVIRATE

CUP H57H22000800002

CIG

FATTURA 

IMPORTO NUMERO DEL

Z443A74EFE  €   15.120,00 920608328 15/06/2023

ZDC380839D  €      4.179,94 V507833 31/10/2022

considerato che il controllo dei DURC ha avuto esito positivo e che tutta la documentazione pro­
dotta agli atti attesta la regolare esecuzione;

ritenuto per quanto sopra esposto, di prendere atto delle avvenute liquidazioni, prodotte con i prov­
vedimenti di cui si attestano i dettagli di seguito indicati ed agli atti d’ufficio:

CASA DELLA COMUNITA` DI GAVIRATE

CUP H57H22000800002

CIG

FATTURA Provv. di liquidazione DATA

Firma Provv. 

di liquidazioneIMPORTO NUMERO DEL Numero Data

Z443A74EFE  €   15.120,00 920608328 15/06/2023 PLINGCLI/2023/30 20/09/2023 22/09/2023

ZDC380839D  €     4.179,94 V507833 31/10/2022 N.D. 01/03/2023 01/03/2023

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego­
lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



1. di prendere atto delle avvenute liquidazioni contenute all’interno dei provvedimenti elettronici 

di liquidazione elencati in premessa e di seguito riportati:

CASA DELLA COMUNITA` DI GAVIRATE

CUP H57H22000800002

CIG

FATTURA Provv. di liquidazione DATA

Firma Provv. 

di liquidazioneIMPORTO NUMERO DEL Numero Data

Z443A74EFE  €   15.120,00 920608328 15/06/2023 PLINGCLI/2023/30 20/09/2023 22/09/2023

ZDC380839D  €     4.179,94 V507833 31/10/2022 N.D. 01/03/2023 01/03/2023

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modifica­

zioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei 

modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 855 del  22/05/2025

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: PRESA D`ATTO DELLA LIQUIDAZIONE DELLE FATTURE RELATIVE ALLA CASA

DELLA  COMUNITA`  DI  GAVIRATE,  FINANZIATO  DALL`UNIONE  EUROPEA

FONDI NEXTGENERATION EU - PNRR MISSIONE 6 COMPONENTE 1- 1.1 (M6C1 |

1.1)  CASE  DELLA  COMUNITA`  E  PRESA  IN  CARICO  DELLA  PERSONA.  CUP:

H57H22000800002.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 23/05/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Guarnaschelli Roberto -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Guarnaschelli Roberto -  Direttore S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Guarnaschelli Roberto


		2025-05-23T18:39:58+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




